INDICAÇÃO AO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL SOLICITANDO
PROVIDÊNCIAS, JUNTO AOS
DEPARTAMENTOS COMPETENTES,
PARA QUE SEJA ENVIADA EQUIPE DE
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES
ESCOLARES PARA AVALIAR A
POSSIBILIDADE DE REFORMAR
DETERMINADOS AMBIENTES DA
EMEIEF OSCAR CHAVES, LOCALIZADA
NA RUA CARIJÓS, NA VILA LINDA, EM
SANTO ANDRÉ, CEP 09180-001.

26ª SESSÃO ORDINÁRIA – 15H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal

solicitando providências, junto aos departamentos competentes, para que seja enviada equipe de

manutenção das unidades escolares para avaliar a possibilidade de reformar determinados

ambientes da EMEIEF Oscar Chaves, localizada na Rua Carijós, na Vila Linda, em Santo André, CEP

09180-001.

JUSTIFICATIVA

Recebemos inúmeros relatos no intuito de que esta Unidade Escolar está com alguns de seus

ambientes e equipamentos muito antigos e danificados, precisando de reparos e reformas

emergenciais, como por exemplo o parque de recreação das crianças e a quadra.

Atenciosamente,
Ind. 040/2024

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador
RD/.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003000340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-07T11:50:41-0300